
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29  
  

Usnesení 
22. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.07.2019 

  

čís. 0522/RMOb-Vit/1822/22 
- 

0580/RMOb-Vit/1822/22 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29  
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0522/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0202/19 

Ověření zápisu z 19. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 18.06.2019 

0523/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0203/19 

Ověření zápisu z 20. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 19.06.2019 

0524/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0204/19 

Ověření zápisu z 21. (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 02.07.2019 

0525/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0205/19 

Určení ověřovatele zápisu z 22. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 17.07.2019 

0526/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0206/19 

Program jednání 22. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 17.07.2019 

0527/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0207/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0528/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0201/19 

Návrh na pověření člena Zastupitelstva městského 

obvodu Vítkovice k přijímání projevu vůle, že 

snoubenci spolu vstupují do manželství před 

matričním úřadem Vítkovice a stanovení 

oprávněností užívat závěsný odznak se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech 

0529/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0199/19 

Zápis z 3. jednání komise pro občanské obřady a 

slavnosti 

0530/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0212/19 

Výpověď smlouvy o dílo č. 912-D-22/2004 

0531/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0194/19 

Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o poskytování 

pracovnělékařských služeb 

0532/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

15/19 

Rozpočtové opatření - právní služby 

0533/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

14/19 

Rozpočtové opatření - přijetí neinvestiční dotace v 

rámci operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání pro Základní školu 

0534/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

12/19 

Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z VHP 

0535/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

13/19 

Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 

0536/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

09/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na výkon 

sociální práce 

0537/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

11/19 

Finanční dar Armádě spásy 

0538/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

28/19 

Rozpočtové opatření - hřbitovní správa 

0539/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

24/19 

Rozpočtové opatření - zapojení příjmů a navýšení 

rozpočtu na plyn 

0540/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

26/19 

Rozpočtové opatření - navýšení prostředků na 

volby do Evropského parlamentu 

0541/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01 Rozpočtové opatření - přesuny v rámci sociálního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29  
  

18/19 fondu 

0542/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

25/19 

Rozpočtové opatření- pořízení nábytku a majetku 

0543/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

27/19 

Žádost o schválení splátkového kalendáře 

0544/RMOb-Vit/1822/22 KS/RMOb/0062

/19 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

0545/RMOb-Vit/1822/22 KS/RMOb/0068

/19 

Prodej žulových desek 

0546/RMOb-Vit/1822/22 KS/RMOb/0070

/19 

Zápis z 5. jednání Komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 24.6.2019 a zápis ze 6. jednání 

Komise dopravy a životního prostředí ze dne 

15.07.2019 

0547/RMOb-Vit/1822/22 KS/RMOb/0071

/19 

Správa sportovního víceúčelového hřiště pro 

veřejnost ul. Halasova, Ostrava-Vítkovice-zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na službu 

0548/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

43/19 

Dodatek č.1 ke smlouvě o odečítací službě č. 

52/2017/KSDB na provádění ročních odečtů 

bytových vodoměrů 

0549/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

44/19 

Dodatek č.1 ke smlouvě o službě č. 4/2015/KSDB 

na provádění odečtů a rozúčtování spotřeby tepla 

0550/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

36/19 

Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru kontroly a revize plynu 

0551/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

37/19 

Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru plynoinstalace 

0552/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

38/19 

Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru vytápění a zdravotechnika 

0553/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

54/19 

Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v 

oboru elektroinstalace 

0554/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

53/19 

Ukončení nájmu NP Jeremenkova 13 

0555/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

52/19 

Výpověď z nájmu NP - garáže 

0556/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

41/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú. Vítkovice (Lidická 15A) 

0557/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

29/19 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců 

míru 72) 

0558/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

13/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská - I.) 

0559/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

40/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská - II.) 

0560/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

28/19 

Pronájem části pozemků v k.ú. Vítkovice (lokalita 

Přerušená) 

0561/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

30/19 

Pronájem částí pozemků a pozemek v k.ú. 

Vítkovice (Kovářská 1) 

0562/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02 Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29  
  

45/19 Místecká) 

0563/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

46/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u 

veteriny) 

0564/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

47/19 

Pronájem pozemku a částí pozemků vše v k.ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita Ruská) 

0565/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

48/19 

Pronájem částí pozemku v k.ú. Vítkovice 

0566/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

39/19 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku (lokalita Zengrova) 

0567/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

49/19 

Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u 

veteriny - II.) 

0568/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

50/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. 

Vítkovice (lokalita Moravská) 

0569/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

51/19 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou - 

přístřešku v k.ú. Vítkovice 

0570/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

62/19 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky 

č. BaM/En/4/2019 

0571/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

65/19 

Termíny jednání komise bytové 

0572/RMOb-Vit/1822/22 SV/RMOb/0009

/19 

Výroční zpráva organizace CENTROM z.s. za rok 

2018 

0573/RMOb-Vit/1822/22 SV/RMOb/0010

/19 

Informativní zpráva o řešení stížnosti ze dne 

10.5.2019 

0574/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0213/19 

Zveřejňování zápisů z jednání RMOb Vítkovice na 

webových stránkách městského obvodu 

0575/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

66/19 

Ukončení NS výpovědí (lokalita 

Maixnerova/Mečníkovova) 

0576/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

67/19 

Oznámení vstupu na pozemek 

0577/RMOb-Vit/1822/22 BaM/RMOb/02

69/19 

Ukončení NS výpovědí (Erbenova 109, 

Ostrava-Vítkovice) 

0578/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

30/19 

Rozpočtové opatření - klimatizace Knihovny 

0579/RMOb-Vit/1822/22 OVVaK/RMOb/

0216/19 

Drobný hmotný majetek pro SMO, MOb Vítkovice 

0580/RMOb-Vit/1822/22 FRaŠ/RMOb/01

31/19 

Rozpočtové opatření - oprava pomníku 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVVaK/RMOb/

0209/19 

Mobilní telefony pro SMO, MOb Vítkovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29  
  

  
OVVaK/RMOb/0202/19 
Ověření zápisu z 19. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
18.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 19. (mimořádného) jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 18.06.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0203/19 
Ověření zápisu z 20. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.06.2019 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 20. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 19.06.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0204/19 
Ověření zápisu z 21. (mimořádného) jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 
02.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu z 21.  (mimořádného) jednání Rady 

MOb Vítkovice konané dne 19.06.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0205/19 
Určení ověřovatele zápisu z 22. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 17.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 22. jednání Rady MOb Vítkovice 17.07.2019 Ing. Františka Kročila. 
  

 
OVVaK/RMOb/0206/19 
Program jednání 22. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 17.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 22. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 17.07.2019. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29  
  

 
OVVaK/RMOb/0207/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0201/19 
Návrh na pověření člena Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice k přijímání 
projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství před matričním úřadem 
Vítkovice a stanovení oprávněností užívat závěsný odznak se státním znakem České 
republiky při významných příležitostech a občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) pověřuje 

  v souladu s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve spojení s 

ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle, 

že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu městského obvodu Vítkovice 

člena Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice Leoše Koláčka, dne 25.09.2019. 

  

2) stanoví 

  aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 1. místostarosta městského obvodu Vítkovice Ing. František Kročil, 2. 

místostarosta Petr Menšík s účinností od 17.07.2019, pana Leoše Koláčka 25.09.2019 při 

významných příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu městského obvodu 

Vítkovice závěsný odznak se státním znakem České republiky. 

  

3) ukládá 

  odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury zaslat výpis z usnesení Magistrátu města 

Ostravy, odboru vnitřních věcí. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
OVVaK/RMOb/0199/19 
Zápis z 3. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 3. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 10. 6. 2019, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29  
  

  
OVVaK/RMOb/0212/19 
Výpověď smlouvy o dílo č. 912-D-22/2004 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informace ohledně výpovědi Smlouvy o dílo č. 912-D-22/2004, která byla zaslána SMO, MOb 

Vítkovice společnosti VÍTKOVICE a.s., se sídlem Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČ: 

45193070. Tato smlouva byla uzavřena dne 14. 6. 2004 a na základě ní byl hasičským sborem 

společnosti VÍTKOVICE a.s., monitorován objekt budovy vítkovické radnice, Mírové nám. 

516/1, Ostrava-Vítkovice. V souladu s čl. X., bod 3. Smlouvy o dílo je smlouva vypovězena. 

Smlouva končí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, a to k 31. 8. 2019. Výpověď včetně 

původní smlouvy tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK, na základě podané výpovědi Smlouvy o dílo č. 912-D-22/2004 uvedené v 

bodě 1), zajistit potřebné kroky k požárnímu monitorování objektu vítkovické radnice, Mírové 

nám. 516/1, Ostrava-Vítkovice včetně jednání s novým poskytovatelem služby, a to Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 

Ostrava-Zábřeh. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
OVVaK/RMOb/0194/19 
Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 10. 4. 

2017 s MUDr. Marií Manouškovou, U Jízdárny 579, 747 64, Velká Polom, IČ 60044748, 

ordinace Horymírova 2910/1, 700 30  Ostrava-Zábřeh na částku 800 Kč za vstupní lékařskou 

prohlídku a 700 Kč za periodickou, mimořádnou a výstupní lékařskou prohldídku, Dodatek č. 

1/2019 s účinností od 1. 8. 2019, Dodatek č. 1/2019 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostku SMO, MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1/2019 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
FRaŠ/RMOb/0115/19 
Rozpočtové opatření - právní služby 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na poskytování právních služeb 

zvýší se financování 

                     pol. 8115                    ORJ 41                 o 45 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6171         pol. 5166                    ORJ 19                 o 45 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0114/19 
Rozpočtové opatření - přijetí neinvestiční dotace v rámci operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání pro Základní školu 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro Základní školu Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                          pol. 4116              UZ 103533063           ORJ 41                  o 1.262 tis. Kč 

                          pol. 4116              UZ 103133063           ORJ 41                  o     223 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3113              pol. 5336               UZ 103533063           ORJ 14                  o 1.262 tis.Kč 

§ 3113              pol. 5336               UZ 103133063           ORJ 14                  o    223 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0112/19 
Rozpočtové opatření - přijetí výnosu z VHP 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu z daně z hazardních her a výnosů ze zrušených odvbodů 

z loterií a jiných podobných her. 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330            pol. 4137            UZ 1355      ORJ 41          ORG 507         o 149 tis Kč 

sníží se financování 

                        pol. 8115                               ORJ 41                                  o 149 tis. Kč 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0113/19 
Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na finanční vypořádání s MMO za rok 2018, vratku MOb 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - výdaje 

§ 6330      pol. 5347         UZ 6402       ORG 507            ORJ 41       o 61 tis. Kč 

zvýší se financování 

                pol. 8115                                                          ORJ 41        o 61 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0109/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na výkon sociální práce 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků ze státního rozpočtu na výkon sociální práce s 

výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                   pol. 4116            UZ 13015          ORJ 41            o 618 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§4399        pol. 5011            UZ 13015          ORJ 28             o 618 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v souvislosti s přijetím dotace na výkon 

sociální práce 

sníží se běžné výdaje 

§ 4399              pol. 5011          ORJ 28           o 618 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399             pol. 5169           ORJ 28           o 15 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5139           ORJ 28           o  9 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5151           ORJ 28           o  2 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5153           ORJ 28           o 14 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5154           ORJ 28           o  7 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5156           ORJ 28           o  3 tis. Kč 

§ 4399             pol. 5173           ORJ 28           o  1 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29  
  

§ 6171             pol. 5011           ORJ 19           o 567 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0111/19 
Finanční dar Armádě spásy 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Armádě spásy v České republice, z.s., IČ: 40613411, 

Vikýřovická 3313, 787 01  Šumperk na dofinancování provozních nákladů sociální služby 

domova se zvláštním režimem - Domov Přístav. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0128/19 
Rozpočtové opatření - hřbitovní správa 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení překročených příjmů hřbitovní správy do rozpočtu výdajů 

hřbitovní správy 

zvýší se příjmy 

§ 3632               pol. 2139            ORJ 10                  o 110 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3632              pol. 5167             ORJ 10                 o 30 tis. Kč 

§ 3632              pol. 5139             ORJ 10                 o 10 tis. Kč 

§ 3632              pol. 5151             ORJ 10                 o 10 tis. Kč 

§ 3632              pol. 5153             ORJ 10                 o 30 tis. Kč 

§ 3632              pol. 5154             ORJ 10                 o 15 tis. Kč 

§ 3632              pol. 5169             ORJ 10                 o 15 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0124/19 
Rozpočtové opatření - zapojení příjmů a navýšení rozpočtu na plyn 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení překročených příjmů rozpočtu a navýšení výdajů na plyn 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29  
  

zvýší se příjmy 

§ 3612              pol. 2322           ORJ 39          o  15 tis. Kč 

§ 3612             pol. 2324            ORJ 39          o 395 tis. Kč 

§ 3613             pol. 2322            ORJ 39          o    6 tis. Kč 

§ 3613             pol. 2324             ORJ 39         o  15 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612            pol. 5153              ORJ 39        o  410 tis. Kč 

§ 3613            pol. 5153              ORJ 39        o    21 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0126/19 
Rozpočtové opatření - navýšení prostředků na volby do Evropského parlamentu 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na krytí nákladů na odměny členům volebních komisí při volbách do 

Evropského parlamentu 

sníží se výdaje 

§ 6171           pol. 5011                             ORJ 19            o 3 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6117           pol. 5021      UZ 98348           ORJ 19        o 3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0118/19 
Rozpočtové opatření - přesuny v rámci sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesuny finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 6171         pol. 5169          UZ 88           ORJ 19              o 31 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5499           UZ 88           ORJ 19              o 25 tis. Kč 

§ 3632        pol. 5499           UZ 88           ORJ 10              o  6 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0125/19 
Rozpočtové opatření- pořízení nábytku a majetku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29  
  

  
Usnesení číslo: 0542/RMOb-Vit/1822/22 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na pořízení nábytku a majetku 

zvýší se financování 

                       pol. 8115               ORJ 19             o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171          pol. 5137                 ORJ 19             o 80 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0127/19 
Žádost o schválení splátkového kalendáře 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o povolení úhrady pohledávek na nájemném z pozemků a smluvních pokutách v celkové výši 

11.532,- Kč formou splátkového kalendáře paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství  

2) rozhodla 

  o uzavření dohody o splátkách pohledávky na nájmech pozemků ve výši 11.532,- Kč formou 

splátkového kalendáře  s lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství  

 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky dle tohoto usnesení. 

  

 
KS/RMOb/0062/19 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu- palivového dřeva: 

• pana XXXXXXXXX XXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Vítkovice 

ze dne 05.06.2019  

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29  
  

  prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  2 m
3
 palivového dřeva za 115,00 

Kč/MJ vč. DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 

 
KS/RMOb/0068/19 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

b) paní XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXX 

c) panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0070/19 
Zápis z 5. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 24.6.2019 a zápis ze 6. 
jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 15.07.2019 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 24.6.2019. 

  

2) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 15.07.2019. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29  
  

 
KS/RMOb/0071/19 
Správa sportovního víceúčelového hřiště pro veřejnost ul. Halasova, 
Ostrava-Vítkovice-zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  zrušit zakázku malého rozsahu na službu vedenou pod názvem “Správa sportovního 

víceúčelového hřiště pro veřejnost ul. Halasova, Ostrava-Vítkovice”. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi předložit návrh týkající se změny organizační struktury spočívající ve zvýšení 

počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice, odboru KSDaHS o dva pracovníky 

jejichž pracovní náplní bude mimo jiné správa hřišť. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Tajemník Úřadu městského obvodu 
 
  
BaM/RMOb/0243/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o odečítací službě č. 52/2017/KSDB na provádění ročních 
odečtů bytových vodoměrů 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Techem, spol.s.r.o., IČO: 49684370, DIČ: CZ49684370 o schválení 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odečítací službě  vztahující se ke GDPR. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o odečítací službě č.018/7/0/051 R, ev. č. 52/2017/KSDB  na 

provádění ročních odečtů bytových vodoměrů se společnosti Techem, spol. s r.o., se sídlem 

Služeb 5, 108 00, Praha 10, IČO: 49684370, DIČ: CZ49684370. Předmětem dodatku je 

závazek dodavatele pro objednatele zpracovávat osobní údaje třetích osob a dále úprava 

vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních údajů. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0244/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o službě č. 4/2015/KSDB na provádění odečtů a rozúčtování 
spotřeby tepla 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29  
  

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Techem, spol.s.r.o., IČO: 49684370, DIČ: CZ49684370 o schválení 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o službě na provádění odečtů a rozúčtování spotřeby tepla pro 

koncové uživatele  vztahující se ke GDPR. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o službě č.018/5/1/160 R, ev. č. 4/2015/KSDB  na provádění 

odečtů a rozúčtování spotřeby tepla pro koncové uživatele se společnosti Techem, spol. s r.o., 

se sídlem Služeb 5, 108 00, Praha 10, IČO: 49684370, DIČ: CZ49684370. Předmětem dodatku 

je závazek dodavatele pro objednatele zpracovávat osobní údaje třetích osob a dále úprava 

vzájemných práv a povinností smluvních stran při zpracování osobních údajů. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0236/19 
Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v oboru kontroly a revize plynu 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod 

názvem Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru kontroly a revize plynu 

zhotoviteli firmě Revizní činnost s.r.o., Místecká 1120/103, Ostrava -Vítkovice, 703 00, 

IČO:02955822, DIČ:CZ02955822, zaps. v OR  u    KS  v  Ostravě,  oddíl C, vl.č.  58989, na 

dobu určitou 2 roky nebo do vyčerpání plnění max. 1 999 999,00 Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD. 
  

 
BaM/RMOb/0237/19 
Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v oboru plynoinstalace 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod 

názvem Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru plynoinstalace zhotoviteli 

firmě Revizní činnost s.r.o., Místecká 1120/103, Ostrava -Vítkovice, 703 00, IČO:02955822, 

DIČ:CZ02955822, zaps. v OR  u    KS  v  Ostravě,  oddíl C, vl.č.  58989, na dobu určitou 2 

roky nebo do vyčerpání plnění max. 1 999 999,00 Kč bez DPH. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD. 
  

 
BaM/RMOb/0238/19 
Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v oboru vytápění a zdravotechnika 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod 
názvem Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru vytápění a 
zdravotechnika zhotoviteli firmě REDL - servis s.r.o., Sokolská třída 1161/118, 
Ostrava-Přívoz, 702 00, IČO:25828355, DIČ:CZ25828355, zaps. 
v OR  u    KS  v  Ostravě,  oddíl C, vl.č.  20023, na dobu určitou 2 roky nebo do vyčerpání 
plnění max. 1 999 999,00 Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD. 
  

 
BaM/RMOb/0254/19 
Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v oboru elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod 

názvem Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru elektroinstalace zhotoviteli 

firmě ELEKTRO-VAJDÍK spol. s. r. o., Nájemnická 676/35, Ostrava-Mariánské Hory, 709 00, 

IČO: 26822229, DIČ:CZ26822229 zaps. v OR  u   KS  v  Ostravě, oddíl C, vl.č.  26748, na 

dobu určitou 2 roky nebo do vyčerpání plnění max. 1 999 999,00 Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu SOD. 

 

 
BaM/RMOb/0253/19 
Ukončení nájmu NP Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29  
  

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XX, který je na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č. 

869071001 ze dne 30.1.2018 nájemcem nebytových prostor o rozloze 188,98 m
2
, nacházející 

se v budově č. p. 485 stojící na pozemku parc. č. 776/2, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, 

na ulici Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích, umístěných ve 2. NP, o ukončení nájmu 

dohodou ke dni 31.08.2019. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu č. 1. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru o výměře 188,98 m2, nacházející se v  budově č. p. 

485, stojící na pozemku parc. č. 776/2, zast. plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, na ulici 

Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích, umístěného v 2. NP. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0252/19 
Výpověď z nájmu NP - garáže 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, který je na základě Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ev. č. 8640716001 ze dne 22.12.2015 nájemcem nebytových prostor o rozloze 19 m
2
, 

nacházející se v budově bez č. p., stojící na pozemku parc. č. st. 3860 k.ú. Zábřeh - VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o ukončení nájmu dohodou ke dni 

31.07.2019. 

  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

dle bodu č. 1. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru - garáže o výměře 19 m
2
, nacházející se v  budově bez 

č. p., stojící na pozemku parc. č. st. 3860 k.ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

v lokalitě U Cementárny. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29  
  

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0241/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú. Vítkovice (Lidická 15A) 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702663 ze dne 12.01.2007 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702663 ze dne 29.04.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada, o 

výměře 187,40 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, s nájemcem 

p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.07.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 790, zahrada, o výměře 187,40 m
2
, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0229/19 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Obránců míru 72) 
  
Usnesení číslo: 0557/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků společnosti GANSA FINANCIAL s.r.o., IČ: 285 93 

197, sídlem Hasičská 930/53, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 33638, spoluvlastníku nemovité věci - 

budovy č. p. 534 (vlastník id. 1/4) - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 403/8, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 72, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 403/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,90 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok.  

b. část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 300,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29  
  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0213/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Moravská - I.) 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/151, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 176/151, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0240/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Moravská - II.) 
  
Usnesení číslo: 0559/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/179, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 176/179, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29  
  

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0228/19 
Pronájem části pozemků v k.ú. Vítkovice (lokalita Přerušená) 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 199/3, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, zeleň, o celkové výměře 108,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0230/19 
Pronájem částí pozemků a pozemek v k.ú. Vítkovice (Kovářská 1) 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků a pozemek XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - jednotky č. 540/4 na pozemku parc. 

č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 7037/34743 podílu na společných 

částech domu - budově č. p. 540 na pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 1, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 402/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok.  

b. část pozemku parc. č. 402/19, zahrada, o výměře 218,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. pozemek parc. č. 402/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29  
  

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0245/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 146/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 146/16, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0246/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/274, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19,00 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 195/274, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29  
  

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0247/19 
Pronájem pozemku a částí pozemků vše v k.ú. Zábřeh-VŽ (lokalita Ruská) 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout 

• pozemek parc. č. p. 536/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 81 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. p. 1481, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 700 m
2
, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. p. 532/16, zahrada, o výměře 204 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. p. 538/10, zahrada, o výměře 118 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, 

p. Karlu Kundratovi, nar. XXXXXXXXXX, podnikající dle živnostenského zákona zapsaného 

v Živnostenském rejstříku pod IČ: 66914680, se sídlem Opavská 348/11, 721 

00  Ostrava-Svinov, za účelem odstavné plochy automobilů určených k prodeji a parkovací 

plochy. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

210,00 Kč/m2/rok bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0248/19 
Pronájem částí pozemku v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout části pozemku parc. č. 893/1, ostatní plocha, o celkové výměře 13,20 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXX XX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX vlastníku nemovité věci - pozemku parc. č. 898, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součástí je budova č. p. 97 - způsob 

využití občanská vybavenost, k účelu umístění vybudovaných vstupních schodišť do objektu 

budovy Mírová 97, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

218,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0239/19 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku (lokalita Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703252 ze dne 10.07.2009, Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703252 ze dne 19.05.2010 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703252 

ze dne 26.03.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 42,80 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke 

dni 31.07.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 42,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0249/19 
Pronájem pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita u veteriny - II.) 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/110, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17,00 m
2
, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXX XXXXXXX nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití 

garáž - na pozemku parc. č. 195/110, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0250/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú. Vítkovice (lokalita Moravská) 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702269 ze dne 20.12.2004, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510702269 o nájmu pozemku ze dne 21.11.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702269 ze dne 03.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 176/197, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, s 

nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/197, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0251/19 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou - přístřešku v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s umístěním a realizací stavby - přístřešku na pozemku parc. č. 693/9, ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, k budově č. p. 1119 - občanská vybavenost - na 

pozemku parc. č. 693/19, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví XXXX XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX. 

Souhlas se vydává v návaznosti na § 96, odst. (3), písm. d), zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, pro účely územního 

souhlasu, a to pro investora předmětné stavby XXXX XXX XXXXXX, nar. XXXXXXX958, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29  
  

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0262/19 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávky č. BaM/En/4/2019 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXX, nájemce bytu č. 9, na ul. XXXXXXX XXXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 8.931,- Kč s panem XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávky z nájmu bytu 

  

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
  

 
BaM/RMOb/0265/19 
Termíny jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM ke změně termínů jednání komise bytové pro 2. 

pololetí roku 2019. 

  

2) rozhodla 

  schválit návrh termínů jednání komise bytové pro 2. pololetí roku 2019 dle přiložené důvodové 

zprávy. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29  
  

3) ukládá 

  odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury schválené termíny uveřejnit na webových 

stránkách ÚMOb Vítkovice. 
  

 
SV/RMOb/0009/19 
Výroční zpráva organizace CENTROM z.s. za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Výroční zprávu  organizace CENTROM z.s. za rok 2018. 
  

 
SV/RMOb/0010/19 
Informativní zpráva o řešení stížnosti ze dne 10.5.2019 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o řešení stížnosti ze dne 10.5.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0213/19 
Zveřejňování zápisů z jednání RMOb Vítkovice na webových stránkách městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o zveřejňování výsledků hlasování ze schůzí rady Mgr. Bc. Drahomíry Bičanové ze dne 

26.06.2019 doplněnou 01.07.2019. 

  

2) rozhodla 

  nezveřejňovat na webových stránkách městského obvodu Vítkovice zápisy z jednání RMOb 

Vítkovice.  
  

 
BaM/RMOb/0266/19 
Ukončení NS výpovědí (lokalita Maixnerova/Mečníkovova) 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět nájemní smlouvu č. 8510702498 ze dne 30.03.2006, Dodatek č. 1 k smlouvě č. 

8510702498 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702498 ze dne 31.10.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 1346/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29  
  

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, a to v souladu 

s čl. III., odst. 4., výše uvedené nájemní smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0267/19 
Oznámení vstupu na pozemek 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  seznámení vlastníka nemovitosti a oznámení o vstupu na část pozemku: 

• parc. p. č. 492/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,   část obce Vítkovice  

za účelem opravy-rekonstrukce stávajícího vzdušného vedení NN ve stávajích trasách a 

výškách  pro stavbu pod názvem:”Ostrava, Zábřeh-VŽ 918/2, přeložka NNv” 

Prohlášení vlastníka pozemku vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 

035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

Prohlášení vlastníka nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle předložené projektové dokumentace pro stavbu pod 

názvem:”Ostrava, Zábřeh-VŽ 918/2, přeložka NNv”, výkresu situace, číslo zakázky 

IZ-12-8001732 z 05/2019 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

  
BaM/RMOb/0269/19 
Ukončení NS výpovědí (Erbenova 109, Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět 

a. nájemní smlouvu č. 8530703418 ze dne 30.04.2010 a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703418 ze dne 06.03.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 55,40 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

b. nájemní smlouvu č. 8520703419 ze dne 30.04.2010 a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520702419 ze dne 06.03.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29  
  

části pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 419,70 m
2
, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

c. nájemní smlouvu č. 8530703420 ze dne 30.04.2010 a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703420 ze dne 06.03.2014 na pronájem pozemku parc. č. 1282/5, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 15,00 m
2
, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to v souladu s čl. 

III., odst. 4., výše uvedených nájemních smluv. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
FRaŠ/RMOb/0130/19 
Rozpočtové opatření - klimatizace Knihovny 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování klimatizace víceúčelového 

kulturního zařízení - knihovny 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3699          pol. 6121       ORJ 40       ORG 0700135            o 241 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3392        pol. 6121         ORJ 14       ORG 0700143            o 241 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
OVVaK/RMOb/0216/19 
Drobný hmotný majetek pro SMO, MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb-Vit/1822/22 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část US č. 0509/RMOb-Vit/1822/20 ze dne 19.06.2019 a to text v bodě č. 2) usnesení a 

nahrazuje textem:  

“rozhodla o nákupu drobného hmotného majetku pro členy Rady městského obvodu Vítkovice 

a Zastupitelé městského obvodu Vítkovice, o němž tak rozhodne Rada městského obvodu 

Vítkovice svým samostatným usnesením.” 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
FRaŠ/RMOb/0131/19 
Rozpočtové opatření - oprava pomníku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29  
  

  
Usnesení číslo: 0580/RMOb-Vit/1822/22 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na opravu pomníku - společného hrobu 

zvýší se financování 

                      pol. 8115           ORJ 41         o 58 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3632          pol. 5171            ORJ 10         o 58 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Zastupující vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

 


